10 184 Diário da República, 2.a série — N.o 77 — 19 de Abril de 2007

Aviso n.o 7183/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada no placard da sala
dos professores da Escola Secundária de Ponte de Lima, da Direcção
Regional de Educação do Norte, a lista de antiguidade do pessoal
docente desta Escola reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação junto do dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do citado diploma.

21 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Oliveira Martins Gonçalves.

Agrupamento de Escolas Professor Abel Salazar

Aviso n.o 7184/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no átrio dos
Serviços de Administração Escolar a lista de antiguidade do pessoal
não docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Dezem-
bro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

7 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Silvério Afonso Correia da Silva.

Agrupamento Vertical de Escolas das Taipas

Aviso n.o 7185/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola EB 2, 3 de Caldas das Taipas a lista de
antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento Vertical de Esco-
las reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
citado diploma.

16 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário
António de Oliveira Rodrigues.

Aviso n.o 7186/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no átrio
da Escola EB 2, 3 de Caldas das Taipas a lista de antiguidade do
pessoal não docente deste Agrupamento Vertical de Escolas reportada
a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
citado diploma.

26 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário
António de Oliveira Rodrigues.

PARTE D

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

Secretaria-Geral

Despacho (extracto) n.o 7445/2007

Por despacho do presidente do Tribunal Constitucional de 26 de
Março de 2007, foi renovada, nos termos do artigo 23.o da Lei
n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, a comissão de serviço à licenciada Nadir
Maria Pacheco Palha Bicó no cargo de direcção intermédia de 1.o grau
do Núcleo de Apoio Documental e Informação Jurídica, com efeitos
a partir de 24 de Maio de 2007.

30 de Março de 2007. — A Secretária-Geral, Maria de Fátima
Ribeiro Mendes.

2.O JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL DE FAMÍLIA
E MENORES E DE COMARCA DO BARREIRO

Anúncio n.o 2087/2007

A juíza de direito Dr.a Graça Madalena Carvalho, do 2.o Juízo
Criminal do Tribunal de Família e Menores e de Comarca do Barreiro,
faz saber que no processo comum (tribunal singular) n.o 694/01.0TABRR,
pendente neste Tribunal contra a arguida Carla Sofia de Oliveira
Batista Nunes, filha de Carlos Alberto de Oliveira Baptista e de Maria
Margarida de Oliveira Marques, nacional de Portugal, nascida em
28 de Julho de 1982, casada, com o número de identificação fiscal
215391756, bilhete de identidade n.o 12391888 e domicílio na Rua
das Nogueiras, lote 1295, 1.o, esquerdo, Boa Água 1, 2975-122 Quinta
do Conde, por se encontrar acusada da prática do crime de burla
qualificada, previsto e punido pelo artigo 218.o do Código Penal, por

despacho de 7 de Abril de 2005 proferido nos autos supra-referidos,
foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela
data, nos termos do artigo 337.o, n.o 6, do Código de Processo Penal,
por apresentação.

20 de Março de 2007. — A Juíza de Direito, Graça Madalena Car-
valho. — A Escrivã de Direito, Maria Luísa Sousa Enxuto.

2.O JUÍZO DO TRIBUNAL DA COMARCA DE BEJA

Anúncio n.o 2088/2007

O juiz de direito Dr. Vítor Maneta, do 2.o Juízo do Tribunal da
Comarca de Beja, faz saber que, no processo comum (tribunal singular)
n.o 14 591/99.3TDLSB, pendente neste Tribunal contra o arguido
António Joaquim dos Reis Dimas, filho de José Dimas e de Maria
Luísa dos Reis, natural de Évora, Mourão, nacional de Portugal, nas-
cido em 7 de Fevereiro de 1963, solteiro, bilhete de identidade n.o

8631510, com domicílio na Rua da Vitória, 6, 7860 Moura, por se
encontrar acusado da prática de um crime de emissão de cheque
sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.o, n.o 1, do Decreto-Lei
n.o 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 316/97, de 19 de Novembro, praticado em 10 de Maio de 1999,
por despacho de 29 de Janeiro de 2007, proferido nos autos supra-
-referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a
partir daquela data, nos termos do artigo 337.o, n.o 6, do Código
de Processo Penal, por o mesmo ter prestado termo de identidade
e residência.

30 de Março de 2007. — O Juiz de Direito, Vítor Maneta. —
A Escrivã-Adjunta, Maria da Conceição Horta.